2. An, si haec Missa fiat in Ecclesiis, quae Cathedralibus sunt inferiores, cum aut sine cantu celebranda sit.

Respondemus, Parochos Rectoresque Ecclesiarum harum, in Literis Apostolicis enumeratos fuisse inter alios quoscumque Sacerdotes. Proinde sicut impossibile moraliter esset, ut omnes Sacerdotes Missam hanc canerent, ita pro iisdem Missa cum cantu non est praeceptiva, imo neque privata. Ergo neque sine cantu, ut superius dictum est. Faciendum est itaque quod potest fieri, si huiusmodi Missa dicatur iuxta intentionem et verba Pontificis. Cultus tamen Dei, rituum ac caeremoniarum decor prae oculis semper habendus: ne quod solemnitati tribui velit, in eiusdem decoris damnum vergat.

3. An in omnibus Oratoriis, etsi privatis, eiusmodi Missa possit celebrari.

Resp. Cum Literae Apostolicae probent, hanc Missam celebrari ab omnibus Sacerdotibus, per se evidens est, eam celebrari quoque posse in quocumque Oratorio, ubi celebrandi privilegium adsit.

4. An adhiberi possit eo in casu color violaceus in paramentis, ratione Dominicae.

Rep. Negative, sicuti nec permittitur in Dominicis, quando Missa defuncti canitur praesente cadavere.

5. An possint pro hac Missa recipere eleemynam omnes Sacerdotes.

Resp. Res. a Literis Apostolicis relinquuntur prout sunt. Primum autem decreti dubium declarat, per verba «*cum omnibus dispensationibus, et derogationi-*

bus.» factam esse commutationem ad applicationem quod attinet. Adeo ut qui tenebamur applicare pro populo applicare tenentur, eleemosyam non posunt accipere, ita neque in casu, cum pro defunctis applicent. Quantum autem ad ceteros Sacerdotes res per se patet.

6. An quod dicitur in dubio III decreti allati circa Patronum, Titularem et Dedicacionem, intelligendum sit de alio quocumque festo ex solemnioribus.

Resp. Affirmative; et patet ex ipsa responsione, in qua tria enumerata sunt tanquam exempla, ut etiam alia similia solemniora festa comprehendant.

7. An cani vel recitare ea die etiam debeat, aut possit officium defunctorum.

Resp. 1. Litterae Apostolicae de hoc officio silent; ergo illud imponere noluerunt. Perfacilis enim Legislatori fuisset, Missam iubenti vel permittenti, verbum quoque facere de officio; quod proinde cum omnino tacuerit, nec imponere voluisse certo concludendum.

Resp. 2. Salvo meliori iudicio, liberum esse censemus illud recitari aut cani. 1. Quia Litterae Apostolicae intelligunt. ea die suffragiis, quantum fieri potest, defunctorum animas adiuvere. Atqui haec non solum per Sacrificium altaris adiuvantur, sed et per officium. Secundo, licet Missa et officium independentia sint in casu, nihilominus per unum et alterum totum officium liturgicum expletur: vt qui unum concedit, alterum concedere iure arguatur. Tertio, magis est Missam concedere defunctorum quam officium, ut Gavantus, Meratus, Cavalerius, ac generatim omnes Liturgici iure teneant, inter officium et Missam admodum disparem esse rationem, neque hoc aequae ac Missam, ad